



EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
 Rua Coronel Alexandrino, 905 - Montese
 Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
 CNPJ: 26.393.102/0001-08
 Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
 Email: sabrinalima2556@gmail.com

À
 Central de Licitações do Município de Crato
 Ref.: Pregão Eletrônico Nº 2022.08.08.1
 BANCO DO BRASIL: 960312

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social:
- CPF/CNPJ e Inscrição Municipal e Estadual:
- Endereço completo:
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio):
- Telefone, celular, fax, e-mail

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua emissão.
- O objeto contratual terá garantia de 12 (DOZE) MESES.

3. Formação do Preço

LOTE 1 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA / FABRICA NTE	V.UNIT.	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE BINTES 12 UN, ALTURA DENTES 340 MM, LARGURA TOTAL 36 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM, UNIDADE	UND	30	TRAMONTIA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 988,50	novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
2	BOTA DE PVC CÂNÔ LOGO NUMERAÇÃO VARIADA DO 35 AO 44	PAR	25	VULCAPLEX	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.337,50	mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	BOTINA BOTINA DE SEGURANÇA, NA COR PRETA, ELÁSTICO COBERTO, SEM BIQUEIRA, COM FORRAÇÃO EM MATERIAL SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM SEM SINTÉTICO, SOLADO DE PU, BI DENSIDADE PRETO INJETADO DIRETAMENTE AO CABEÇAL, CÂNÔ ACOLCHÔADO, CONRECCIONADO EM COURO, IMPERMEÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL EM LATEX COM ALTA ABSORÇÃO E DE ÁGUA, ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS, SOLADO DE POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, ANTIDERRAPANTE, SEM BIQUEIRA, COURO COM TRATAMENTO PARA SITUAÇÕES COM CHAMA, ALTAS TEMPERATURAS E HIDRO FUGADO, COM RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO DE ÁGUA.	PAR	50	VULCAPLEX	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

EP BARBOSA**EP BARBOSA COMERCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**

Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese

Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700

CNPJ: 26.393.102/0001-08

Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897

Email: sabrinalima2556@gmail.com

4	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	12	TRAMONTIA	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
5	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 20 CM, ALTURA 100 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, UNIDADE	UND	30	TRAMONTIA	R\$	119,00	cento e dezenove reais	R\$	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
6	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 200 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO - CASO SOLDADO	UND	12	LOTUS	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	276,00	duzentos e setenta e seis reais
7	ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236MM, ALTURA 18CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, CUME POLIDO, UNIDADE	UND	62	TRAMONTIA	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$	4.278,00	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais
8	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO, RESISTENTE A CORTE	PAR	25	VOLK	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
9	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIESTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA	PAR	125	PLASTCOR	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
10	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: VAQUETA, TAMANHO: G, APLICAÇÃO: SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO REFORÇO COM PUNHO FEITO EM RASPA, ESPESSURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 27 CM, LARGURA: 12,5 CM, TIPO: PETROLEIRA	UND	25	VALCAN	R\$	30,00	trinta reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
11	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POLIETILENO LINEAR, DIÂMETRO 28 MM, COMPRIMENTO 100M, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADA LASER/ALCANCE: 2,5M / ALTURA JATO 2,0 M, UNIDADE	UND	2	SANTENO	R\$	209,00	duzentos e nove reais	R\$	418,00	quatrocentos e dezoito reais
12	MANGUEIRA TRANÇADA TRANSPARENTE PT250 3/4 - 50 METROS	UND	1	IBIARA	R\$	739,00	setecentos e trinta e nove reais	R\$	739,00	setecentos e trinta e nove reais
13	PICARETA ALVIÃO, CABO DE MADEIRA 90CM TAMANHO 4	UND	12	PARABONI	R\$	104,00	cento e quatro reais	R\$	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais

EP BARBOSA



EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
 Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
 Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
 CNPJ: 26.393.102/0001-09
 Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
 Email: sabrinalima2556@gmail.com

14	PA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLASTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, UNIDADE	UND	25	PARABONI	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
15	PA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M, UNIDADE	UND	75	PARABONI	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
16	SERROTE PODA, MATERIAL TUBO: AÇO, FORMATO TOPO: REDONDO, COMPRIMENTO LÂMINA: 14 POL, APLICAÇÃO JARDINAGEM	UND	25	TRAMONTIA	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais	R\$	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
17	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO SAE 1,070, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, COMPRIMENTO CABO 43 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM, UNIDADE	UND	9	TRAMONTIA	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	513,00	quinhentos e treze reais
18	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC TIPO CURTA, DIÂMETRO 1/2, APLICAÇÃO JARDIM	UND	12	KRONA	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	56,76	cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos
19	TREMA, NOME TRENA DE PRECISÃO - TRENA ANALÓGICA DE AÇO 5 M X 18 MM - TRAVA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO, COR AMARELA	UND	2	STARRETT	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
20	VASSOURA ANCINHO COM 22 DENTES EM POLIPROPILENO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	UND	30	MAX	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
21	VASSOURÃO GARI CEPA MADEIRA NO MÍNIMO 30 CM	UND	750	DIPRANCI	R\$	15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$	11.775,00	onze mil, setecentos e setenta e cinco reais

R\$ 41.560,26

VALOR TOTAL DO LOTE 01: QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

EP BARBOSA**EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**

Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese

Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700

CNPJ: 26.393.102/0001-08

Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897

Email: sabrinalima2556@gmail.com

LOTE 2 - AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA / FABRICANT E	V.UNIT.	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE BINTES 12 UN, ALTURA DENTES 340 MM, LARGURA TOTAL 36 MM, ESPESSURA DENTES 3.50 MM, UNIDADE	UND	90	TRAMONTIA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.965,50	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	BOTA DE PVC CANO LOGO NUMERAÇÃO VARIADA DO 35 AO 44	PAR	75	VULCAPLEX	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.012,50	quatro mil e doze reais e cinquenta centavos
3	BOTINA BOTINA DE SEGURANÇA, NA COR PRETA, ELÁSTICO COBERTO, SEM BIQUEIRA, COM FORRAÇÃO EM MATERIAL SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM SEM SINTÉTICO, SOLADO DE PÚ, BI DENSIDADE PRETO INJETADO DIRETAMENTE AO CABEÇAL, CANO ACOLCHOADO, CONFECCIONADO EM COURO, IMPERMEÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL EM LÁTEX COM ALTA ABSORÇÃO E DE ÁGUA, ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS, SOLADO DE POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEÇAL, ANTIDERRAPANTE, SEM BIQUEIRA; COURO COM TRATAMENTO PARA SITUAÇÕES COM CHAMA, ALTAS TEMPERATURAS E HIDRO FUGADO, COM RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO DE ÁGUA.	PAR	150	VULCAPLEX	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais


EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese

Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700

CNPJ: 26.393.102/0001-08

Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897

Email: sabrinalima2556@gmail.com

4	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	38	TRAMONTIA	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
5	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 20 CM, ALTURA 100 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, UNIDADE	UND	90	TRAMONTIA	R\$	119,00	cento e dezenove reais	R\$	10.710,00	dez mil, setecentos e dez reais
6	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 260 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO- CASO SOLDADO	UND	38	LOTUS	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
7	ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236MM, ALTURA 19CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, UNIDADE	UND	188	TRAMONTIA	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$	12.972,00	doze mil, novecentos e setenta e dois reais
8	LUIVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO, RESISTENTE A CORTE	PAR	75	VOLK	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
9	LUIVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA	PAR	375	PLASTCOR	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	1.417,50	mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
10	LUIVA SEGURANÇA, MATERIAL: VAQUETA, TAMANHO: G, APLICAÇÃO: SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO REFORÇO COM PUNHO FEITO EM RASPA, ESPESSURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 27 CM, LARGURA: 12,5 CM, TIPO: PETROLEIRA	UND	75	VALCAN	R\$	30,00	trinta reais	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
11	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POLIETILENO LINEAR, DIÂMETRO 28 MM, COMPRIMENTO 100M, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADA LASER/ALCANCE 2,5M/ ALTURA JATO 2,0 M, UNIDADE	UND	8	SANTENO	R\$	209,00	duzentos e nove reais	R\$	1.672,00	mil seiscentos e setenta e dois reais
12	MANGUEIRA TRANÇADA TRANSPARENTE PT250 3/4 - 50 MÉTROS	UND	3	IBIARA	R\$	739,00	setecentos e trinta e nove reais	R\$	2.217,00	dois mil, duzentos e dezessete reais
13	PICARETA ALVIÃO, CABO DE MADEIRA 90CM TAMANHO 4	UND	38	PARABONI	R\$	104,00	cento e quatro reais	R\$	3.952,00	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais



14	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, UNIDADE	UND	75	PARABONI	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
15	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M, UNIDADE.	UND	225	PARABONI	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
16	SERROTE PODA, MATERIAL TUBO; AÇO, FORMATO TOBO REDONDO, COMPRIMENTO LÂMINA: 14 POL, APLICAÇÃO: JARDINAGEM	UND	75	TRAMONTIA	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais	R\$	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
17	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO SAE 1 070, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, COMPRIMENTO CASO 43 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM, UNIDADE	UND	27	TRAMONTIA	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais
18	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC TIPO CURTA, DIÂMETRO 1/2, APLICAÇÃO JARDIM	UND	38	KRONA	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	179,74	cento e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos
19	TREMA, NOME TRENA DE PRECISÃO - TRENA ANALÓGICA DE AÇO 5 M X 18 MM - TRAVA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO, COR AMARELA	UND	8	STARRETT	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
20	VASSOURA ANCINHO COM 22 DENTES EM POLIPROPILENO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	UND	90	MAX	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
21	VASSOURÃO GARI CEPA MADEIRA NO MINIMO 30 CM	UND	2250	DIFRANCI	R\$	15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$	35.325,00	trinta e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais

R\$ 125.828,24

VALOR DO LOTE 02: CENTO E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS.

LOTE 3 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA / FABRICANT E	V.UNIT.	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO		
1	CAPA DE CHUVA PVC FORRAM AMARELA C/ CAPUZ IMPERMEAVEL, CAPA DE SEGURANÇA CONFECIONADA EM PVC COM FORRO D'I POLIÉSTER, MANGAS LOMCAs, CAPUZ» FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHOS DIVERSOS	UND	200	BRASCAMP	R\$	27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$	5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais

R\$ 5.560,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS.

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: sabrinalima2556@gmail.com

SOMA DE TODOS OS LOTES: R\$ 172.948,50.

cento e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

FORTALEZA - CE 14 DE SETEMBRO DE 2022.

EP BARBOSA COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E FERRAMENTAS E RE

João Pedro Medeiros
João Pedro Medeiros Barbosa
RG 200852772870
CPF 073.371.503-69
CNPJ 26.393.102/0001-08